
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879 7Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 2015

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.643/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/181370, 
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ BARROSO TOSTES NETO, Secretário de Estado 
da Fazenda, a viajar para Brasília-DF e São Paulo-SP, no período 
de 1º a 5 de maio de 2015, sendo que nos dias 1º e 2 estará 
em Brasília, a fi m de tratar de assunto de interesse particular, 
sem ônus para o Estado, e no período de 3 a 5 de maio para 
participar, como palestrante, do “VI Colóquio NEF – Premiação 
ICAT, 15 anos da LRF, Federação e Guerra Fiscal” em São Paulo, 
e de “Reunião na Câmara dos Deputados” em Brasília, devendo 
responder pelo expediente do Órgão, na ausência do titular, 
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA, Secretário Adjunto da 
Receita.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.644/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/171933,
R E S O L V E:
autorizar RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO, Secretária de Estado de Esporte e Lazer, a 
viajar para Brasilia - DF, nos dias 28 e 29 de abril de 2015, a fi m 
de participar da Cerimônia de Posse dos Membros da Comissão 
Nacional de Atletas – CNA, devendo responder pelo expediente 
do Órgão, na ausência do titular, WALTER VIEIRA DA SILVA, 
Secretário Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.645/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/171940,
R E S O L V E:
autorizar RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO, Secretária de Estado de Esporte e Lazer, a viajar para Rio 
de Janeiro - RJ, no período de 6 a 8 de maio de 2015, a fi m de 
participar da Reunião dos Membros da Comissão de Turismo e 
Esportes – ALEPA, no Comitê Organizador dos Jogos Olímpicos 
e Paraolímpicos, devendo responder pelo expediente do Órgão, 
na ausência do titular, WALTER VIEIRA DA SILVA, Secretário 
Adjunto.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.646/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/173381,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ALEXANDRE MENDES SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.647/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/172087,
CONSIDERANDO os termos do art. 2º, inciso II, “g”, da Lei nº. 
8.096, de 1º de janeiro de 2015, que dispõe sobre a estrutura da 
Administração Pública do Poder Executivo Estadual,
R E S O L V E:
exonerar MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.648/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/172087,
CONSIDERANDO os termos do art. 2º, inciso II, “g”, da Lei nº. 
8.096, de 1º de janeiro de 2015, que dispõe sobre a estrutura da 
Administração Pública do Poder Executivo Estadual,
R E S O L V E:
exonerar RAQUEL SEABRA SIMÕES DE OLIVEIRA do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.649/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/172087,
CONSIDERANDO os termos do art. 2º, inciso II, “g”, da Lei nº. 
8.096, de 1º de janeiro de 2015, que dispõe sobre a estrutura da 
Administração Pública do Poder Executivo Estadual,
R E S O L V E:
exonerar LEOPÉRCIO BARBOSA FÔRO do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º 
de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.650/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/172087,
CONSIDERANDO os termos do art. 2º, inciso II, “g”, da Lei nº. 
8.096, de 1º de janeiro de 2015, que dispõe sobre a estrutura da 
Administração Pública do Poder Executivo Estadual,
R E S O L V E:
exonerar ROSEMBERG SILVA DE SOUZA do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º 
de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.651/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/172087,

CONSIDERANDO os termos do art. 2º, inciso II, “g”, da Lei nº. 

8.096, de 1º de janeiro de 2015, que dispõe sobre a estrutura da 

Administração Pública do Poder Executivo Estadual,

R E S O L V E:

exonerar RAIMUNDA CRISTINA FERREIRA DE MELO do cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 

contar de 1º de abril de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.652/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/172087,

CONSIDERANDO os termos do art. 2º, inciso II, “g”, da Lei nº. 

8.096, de 1º de janeiro de 2015, que dispõe sobre a estrutura da 
Administração Pública do Poder Executivo Estadual,
R E S O L V E:
exonerar AVÂNY MÍRIAM OLIVEIRA TRINDADE do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.653/2015-CCG DE 5 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/172087,
CONSIDERANDO os termos do art. 2º, inciso II, “g”, da Lei nº. 
8.096, de 1º de janeiro de 2015, que dispõe sobre a estrutura da 
Administração Pública do Poder Executivo Estadual,


